
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00736/2020 

Às 12:15 horas do dia 08 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00736/2020, referente ao
Processo nº 0033014791202020, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: Luvas não Estéreis Luva não estéril, tamanho G, confeccionada em látex natural, textura
uniforme.ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração,lubrificada com material
atóxico.acondicionada em embalagem coletiva. caixa com 100 unidades, o produto deve trazer impresso no rótulo as
seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade e registro/ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 162.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

08/01/2021
11:36:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO/ FRACASSADO, pois as licitantes não
aceitaram reduzir o valor de suas propostas. Portanto encontram se acima do valor estimado
pela Administração.

Fim do documento



DECLARAÇÕES

 
UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO
Pregão Eletrônico Nº 7362020

CNPJ/CPF  Razão Social/Nome Porte da Empresa
34.756.502/0001-69  BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 31/12/2020 10:37  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 
04.724.729/0001-61  MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 07/01/2021 11:52  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 
04.383.642/0001-78  SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 07/01/2021 16:47  Declaração MEE/EPP: NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 
33.518.624/0001-54  TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E ME/EPP
Data Declarações: 08/01/2021 09:02  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Fechar

javascript:self.print()


Pregão Eletrônico

925373.7362020 .12807 .4887 .35275200

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00736/2020

Às 10:01 horas do dia 08 de janeiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Conforme Portaria nº 131 de 04 de novembro de 2020 de
04/11/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0033014791202020, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão nº 00736/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material de proteção individual (Luvas não Estéreis), para sanar as necessidades da Coordenadoria
Geral do Sistema Penitenciário - COGESPEN da SEJUS/RO por um período de 12 meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão
Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a
fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: Luvas não Estéreis Luva não estéril, tamanho G, confeccionada em látex natural, textura
uniforme.ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração,lubrificada com material
atóxico.acondicionada em embalagem coletiva. caixa com 100 unidades, o produto deve trazer impresso no rótulo as
seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade e registro/ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 162.600,0000 Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Histórico
Item: 1 - LUVA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP 
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
04.383.642/0001-78 SALUTARY

CENTRO NORTE
COMERCIAL
EIRELI

Não Não 3.000 R$ 104,0000 R$ 312.000,0000 07/01/2021
16:47:31

Marca: LATEXBR 
Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A - BRASIL 
Modelo / Versão: Luva não estéril, tamanho G 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas não Estéreis Luva não estéril, tamanho G, confeccionada
em látex natural, textura uniforme.ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a
tração,lubrificada com material atóxico.acondicionada em embalagem coletiva. caixa com 100 unidades, o
produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade e
registro/ANVISA. 
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

34.756.502/0001-69 BRASMED
COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

Sim Sim 3.000 R$ 122,4000 R$ 367.200,0000 31/12/2020
10:37:42

Marca: SUPERMAX 
Fabricante: SUPERMAX 
Modelo / Versão: LUVA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas não Estéreis Luva não estéril, tamanho G, confeccionada
em látex natural, textura uniforme.ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a
tração,lubrificada com material atóxico.acondicionada em embalagem coletiva. caixa com 100 unidades, o
produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade e



registro/ANVISA. 
Porte da empresa: ME/EPP

33.518.624/0001-54 TECHNAV
SOLUCOES EM
EQUIPAMENTO
E COMERCIO
ATACADISTA E

Sim Sim 3.000 R$ 175,0000 R$ 525.000,0000 08/01/2021
09:02:06

Marca: LÁTEX BR 
Fabricante: UTILE 
Modelo / Versão: UTILE 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas não Estéreis Luva não estéril, tamanho G, confeccionada
em látex natural, textura uniforme.ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a
tração,lubrificada com material atóxico.acondicionada em embalagem coletiva. caixa com 100 unidades, o
produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade e
registro/ANVISA... 
Porte da empresa: ME/EPP

04.724.729/0001-61 MAXLAB
PRODUTOS
PARA
DIAGNOSTICOS
E PESQUISAS
LTDA

Sim Sim 3.000 R$ 193,5000 R$ 580.500,0000 07/01/2021
11:52:32

Marca: NUGARD 
Fabricante: NUGARD 
Modelo / Versão: NUGARD 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas não Estéreis Luva não estéril, tamanho G, confeccionada
em látex natural, textura uniforme.ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a
tração, lubrificada com material atóxico.acondicionada em embalagem coletiva. caixa com 100 unidades, o
produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade e
registro/ANVISA. 
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 580.500,0000 04.724.729/0001-61 08/01/2021 10:01:13:750
R$ 525.000,0000 33.518.624/0001-54 08/01/2021 10:01:13:750
R$ 367.200,0000 34.756.502/0001-69 08/01/2021 10:01:13:750
R$ 312.000,0000 04.383.642/0001-78 08/01/2021 10:01:13:750
R$ 420.000,0000 33.518.624/0001-54 08/01/2021 10:20:44:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 08/01/2021
10:12:28 Item Aberto.

Encerrado 08/01/2021
10:22:44 Item encerrado.

Recusa 08/01/2021
11:12:11

Recusa da proposta. Fornecedor: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
04.383.642/0001-78, pelo melhor lance de R$ 312.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado,
não aceitou negociar.

Recusa 08/01/2021
11:12:18

Recusa da proposta. Fornecedor: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 34.756.502/0001-69, pelo melhor lance de R$ 367.200,0000. Motivo: Valor acima do
estimado, não aceitou negociar.

Recusa 08/01/2021
11:12:26

Recusa da proposta. Fornecedor: TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO
ATACADISTA E, CNPJ/CPF: 33.518.624/0001-54, pelo melhor lance de R$ 420.000,0000. Motivo:
Valor acima do estimado, não aceitou negociar.

Recusa 08/01/2021
11:36:11

Recusa da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA,
CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, pelo melhor lance de R$ 580.500,0000. Motivo: Valor acima do
estimado, não aceitou negociar.

Item
cancelado
no
julgamento

08/01/2021
11:36:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO/ FRACASSADO, pois as licitantes não
aceitaram reduzir o valor de suas propostas. Portanto encontram se acima do valor estimado pela
Administração.

Não existem intenções de recurso para o item

 



Troca de Mensagens
Data Mensagem

Pregoeiro 08/01/2021
10:03:36

Bom dia Senhores Licitantes, em nome do Governo do Estado de Rondônia damos as
boas-vindas aos participantes do Pregão Eletrônico nº 736/2020

Pregoeiro 08/01/2021
10:03:50

ATENÇÃO!!!

Pregoeiro 08/01/2021
10:03:56

Alguns avisos importantes que deverão ser observados por todos durante o certame:

Pregoeiro 08/01/2021
10:04:42

1.1.2. Sempre será admitido que o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, foi cuidadosamente examinado pelas LICITANTES,
sendo assim, não se isentarão do fiel cumprimento dos dispostos neste edital e seus

anexos
Pregoeiro 08/01/2021

10:04:52
devido à omissão ou negligência oriunda do desconhecimento ou falsa interpretação

de quaisquer de seus itens;
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:02
8.1.1. O Licitante será inteiramente responsável por todas as transações assumidas

em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como verdadeiras e firmes suas
propostas e subsequentes lances, se for o caso (inciso III, Art. 13, Decreto nº

12.205/2006), bem como acompanhar..
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:09
... as operações no sistema durante a sessão, ficando responsável pelo ônus

decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens
emitidas pelo sistema ou de sua desconexão (inciso IV, art. 13, Decreto nº

12.205/2006).
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:20
8.1.2. As propostas de preços registradas no Sistema Comprasnet, implicarão em
plena aceitação, por parte da Licitante, das condições estabelecidas neste Edital e

seus Anexos;
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:30
8.2.1. As propostas registradas no Sistema COMPRASNET NÃO DEVEM CONTER

NENHUMA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE, visando atender o princípio da
impessoalidade e preservar o sigilo das propostas. Em caso de identificação da

licitante na proposta registrada, esta será DESCLASSIFICADA pelo(a) Pregoeiro(a).
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:36
8.3. A Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu
nome no Sistema Eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras sua proposta de

preços e lances inseridos em sessão pública.
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:43
9.14. Incumbirá à licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a

sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo

Sistema ou de sua desconexão;
Pregoeiro 08/01/2021

10:05:50
10.1.1. O(a) Pregoeiro(a) não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja

superior ao estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de
Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.

Pregoeiro 08/01/2021
10:05:57

Em decorrência das normas, lembro aos senhores licitantes que NÃO HAVERÁ
ambiente de "chat" durante a fase de lances, e será facultado a Pregoeira negociar

preço após o término da disputa de lances.
Pregoeiro 08/01/2021

10:06:08
Informo as empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos

estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam
condicionadas a acessar o CHAT mensagem para a obtenção de qualquer mensagem

transmitida por esta Pregoeira.
Pregoeiro 08/01/2021

10:06:17
Todas as propostas encaminhadas eletronicamente através do sistema irão pra fase
de lance, com a seguinte ressalva: Após a conclusão da fase de lances, negociação e
aceitação dos preços, as empresas contempladas serão convocadas para anexar no

sistema os documentos de habilitação, bem como, as propostas de preço
devidamente reajustadas, através do sistema. ...

Pregoeiro 08/01/2021
10:08:46

... Contudo, se na proposta de preço, as especificações dos materiais forem
divergente em quaisquer de suas características com as especificações realizadas pela
administração, a mesma será submetida a análise técnica quanto a compatibilidade
do material ofertado em relação ao solicitado, ficando sujeito a desclassificação da

mesma.
Pregoeiro 08/01/2021

10:09:13
Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de
“Chat” durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o término

da disputa de lances
Pregoeiro 08/01/2021

10:09:20
Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a
sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo

Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua
desconexão

Pregoeiro 08/01/2021
10:09:29

Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos
estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam



condicionadas a acessar o “chat mensagem” para a obtenção de qualquer mensagem
transmitida por este Pregoeira.

Pregoeiro 08/01/2021
10:09:36

Gostaria de lembrá-los da importância do envio de lances com responsabilidade, de
forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura execução/entrega

Pregoeiro 08/01/2021
10:10:03

Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não
aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta
ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de

aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a
Administração Pública.

Pregoeiro 08/01/2021
10:10:13

Dessa forma, a empresa que enviar lance inexequível, que possa vir a prejudicar o
andamento da sessão pública e que não for honrado por ela, estará sujeita à aplicação

de sanções
Pregoeiro 08/01/2021

10:10:18
O Pregoeira, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes

que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº
10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será

aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de
Licitar e Contratar com o Estado de Rondônia

Pregoeiro 08/01/2021
10:10:24

Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito
que o fato seja formalizado imediatamente pelo telefone (69) 3212 9264, sob pena de

preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
Pregoeiro 08/01/2021

10:10:31
Caso as licitantes tenham algum tipo de dificuldade na fase de lances, as mesmas
deverão entrar em contato com a Central de Serviços SERPRO, via telefone 0800

9789001, ou e-mail: css.serpro@serpro.gov.br ou através do formulário eletrônico:
https://cssinter.serpro.gov.br/SCCDPortalWEB/pages/dynamicPortal.jsf?

ITEMNUM=2348
Pregoeiro 08/01/2021

10:10:38
É necessário que todos permaneçam logados no sistema até o termino deste certame.

Pregoeiro 08/01/2021
10:10:44

Meu nome é Camila Caroline R. Peres, Pregoeira da SUPEL/RO, em caso de dúvidas eu
e minha equipe de apoio estamos a disposição através do telefone (69) 3212 9272 e

do e-mail: supel.kappa@gmail.com
Pregoeiro 08/01/2021

10:10:52
Logo estarei dando início à fase de lances.

Pregoeiro 08/01/2021
10:12:16

Informo que todas as propostas registradas no sistema irão participar da fase de
lances, onde a avaliação quanto a aceitabilidade do objeto proposto será realizada
posteriormente, por esta razão os Srs. Licitantes podem iniciar o envio de lances

Pregoeiro 08/01/2021
10:12:29

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro 08/01/2021
10:14:27

Senhores licitantes, favor oferecer lances vantajosos para a Administração.

Pregoeiro 08/01/2021
10:18:28

Senhores licitantes, considerando as pesquisas de mercado anexas aos autos,
verificamos que os valores dos lances podem ser melhorados, assim sendo,

solicitamos uma melhor proposta.
Sistema 08/01/2021

10:22:44
O item 1 está encerrado.

Sistema 08/01/2021
10:22:44

Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.
Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar

julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro 08/01/2021

10:30:28
Srs. Licitantes, concluída a fase de lances, passarei para a fase de aceitação das

propostas/ negociação de preços e habilitação.
Pregoeiro 08/01/2021

10:30:59
Srs. Licitantes, em conformidade com o subitem 11 do edital, informo que estarei

analisando as propostas de preços já inseridas no próprio sistema
Pregoeiro 08/01/2021

10:36:15
Srs. Licitantes fiquem atentos, pois será necessário negociar os preços, visto que

todas as propostas estão acima do valor estimado pela Administração.
Pregoeiro 08/01/2021

10:36:28
Faz necessário que os Srs. estejam logados no sistema para que a negociação seja

feita
Pregoeiro 08/01/2021

10:36:54
Informo ainda, que os Srs. têm o prazo total de 10 (dez) minutos para responder ao

chat
Pregoeiro 08/01/2021

10:37:21
Caso os Senhores deixem de responder ao Chat e não estejam logados no sistema,

entenderei que os Senhores não têm interesse de negociar, portanto chamarei o
próximo colocado caso o item/lote

Pregoeiro 08/01/2021
10:37:55

Para SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI - Senhor Licitante com o objetivo
de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa

Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para
os itens 01

04.383.642/0001-
78

08/01/2021
10:40:47

Bom dia



Pregoeiro 08/01/2021
10:43:29

Para SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI - Sr. licitante, visto que seu
ultimo lance foi de R$312.000,00, e o valor Estimado para esta licitação é de R$
162.600,00, gostaria de saber que é possível a negociação do valor inicialmente

ofertado pelo Senhor.
04.383.642/0001-

78
08/01/2021
10:46:06

Infelizmente esse produto tem tido aumento semanalmente. Com isso não consigo
chegar ao valor de referência do edital.

Pregoeiro 08/01/2021
10:48:24

Para SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI - Agradecemos sua participação.

Pregoeiro 08/01/2021
10:49:13

Para BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Licitante com
o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido

Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de
lances para os itens 01.

34.756.502/0001-
69

08/01/2021
10:50:04

Bom dia

Pregoeiro 08/01/2021
10:53:12

Para BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. licitante, visto
que seu ultimo lance foi de R$367.200,00, e o valor Estimado para esta licitação é de
R$ 162.600,00, gostaria de saber que é possível a negociação do valor inicialmente

ofertado pelo Senhor.
34.756.502/0001-

69
08/01/2021
10:55:54

Infelizmente esse produto tem tido aumento quase que diariamente. Com estas
oscilações não consigo chegar ao valor de referência do edital

Pregoeiro 08/01/2021
10:59:39

Para BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Agradecemos sua
participação.

Pregoeiro 08/01/2021
11:00:07

Para TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E - Senhor se
encontra conectado?

Pregoeiro 08/01/2021
11:01:27

Para TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E - Sr.
Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a

Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço
ofertado na fase de lances para os itens 01.

Pregoeiro 08/01/2021
11:01:51

Para TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E - Informo
ainda, que os Srs. têm o prazo total de 10 (dez) minutos para responder ao chat.

33.518.624/0001-
54

08/01/2021
11:02:01

Bom dia , sim

33.518.624/0001-
54

08/01/2021
11:04:35

Vou verificar

Pregoeiro 08/01/2021
11:05:04

Para TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E - Sr.
licitante, visto que seu ultimo lance foi de R$420.000,00, e o valor Estimado para esta
licitação é de R$ 162.600,00, gostaria de saber que é possível a negociação do valor

inicialmente ofertado pelo Senhor.
33.518.624/0001-

54
08/01/2021
11:08:55

Infelizmente não temos como chegar a este valor

Pregoeiro 08/01/2021
11:09:51

Para TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E -
Agradecemos pela sua participação

Pregoeiro 08/01/2021
11:10:48

Para MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - r. Licitante com
o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido

Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de
lances para os itens 01.

Pregoeiro 08/01/2021
11:11:19

Para MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - , visto que seu
ultimo lance foi de R$580.500,00, e o valor Estimado para esta licitação é de R$
162.600,00, gostaria de saber que é possível a negociação do valor inicialmente

ofertado pelo Senhor.
Pregoeiro 08/01/2021

11:12:44
Para MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - Senhor se

encontra conectado?
04.724.729/0001-

61
08/01/2021
11:13:57

Bom dia! sim

04.724.729/0001-
61

08/01/2021
11:16:03

So um monento vou verificar se consigo chegar ao valor estimado!

04.724.729/0001-
61

08/01/2021
11:20:13

Infelizmente não temos como chegar a este valor

Pregoeiro 08/01/2021
11:24:04

Para MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - Agradecemos
sua participação

Pregoeiro 08/01/2021
11:25:41

O item 01 esta sendo CANCELADO/ FRACASSADO, pois as licitantes não aceitaram
reduzir o valor de suas propostas. Portanto encontram se acima do valor estimado

pela Administração.
Sistema 08/01/2021

11:36:38
Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os

itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.



Pregoeiro 08/01/2021
11:46:55

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/01/2021 às
12:07:00.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Abertura de Prazo 08/01/2021
11:36:38 Abertura de prazo para intenção de recurso

Informado
Fechamento de

Prazo

08/01/2021
11:46:55

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/01/2021 às
12:07:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:15 horas do dia 08
de janeiro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
CAMILA CAROLINE ROCHA PERES 
Pregoeiro Oficial

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

Voltar   

javascript:self.print()

